
                                                                                                                                                                           . / . 

 

GEMEINDEMITTEILUNG Nr.06 
 

*  STRASSENSPERRE - ZISTELBERGSTRASSE 
Aufgrund von Grabungsarbeiten im Straßenbereich des neuerrichteten Wohnhauses „Maier 105“ 
(Nitsch Christian) ist es notwendig, den Straßenabschnitt teilweise bzw. zur Gänze zu sperren. Die 
entsprechenden Verkehrsverbote, Gebote und Beschränkungen lt. Straßenverkehrsordnung sind 
bewilligt und treten mit Aufstellung bzw. Entfernung in bzw. außer Kraft. 
Die Bewilligung gilt für den nachstehenden Zeitraum: 
 

Donnerstag, den 20. April 2006 07.00 Uhr bis 20.00 Uhr 
Freitag, den 21. April 2006 07.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
! Am Donnerstag, den 20.04.2006 ist von 17.00 bis 20.00 Uhr eine Totalsperre verordnet ! 

 

*  HACKGUT- UND HEIZGENOSSENSCHAFT 
Aufgrund des Neuanschlusses „Wohnhaus Sendlhofer Norbert und Michaela“ wird die Fernwärme 
am  Mittwoch, den 19. April 2006 vorübergehend in Teilbereichen abgeschaltet. Nach Fertig-
stellung der Arbeiten wird der Betrieb sofort wieder aufgenommen. Um Verständnis wird ersucht !  
 

*  WOHNUNGSANGEBOT IN PÖHAM 
Im Objekt „Pöham 43“ – Mietwohnhaus der „Bergland Wohnbau“, ist ab 01. Mai 2006 eine 
Wohnung mit 41,90 m2 Größe (2-Raum Wohnung) zu vermieten.  
Schriftliche Anmeldungen sind im Gemeindeamt Pfarrwerfen abzugeben ! 
 

*  Freihalten von Straßen bzw. Grundstückseinfahrten 
Speziell im Frühjahr wird wieder darauf hingewiesen, dass jeder Liegenschaftseigentümer dafür zu 
sorgen hat, dass Stauden und Äste, die Haus- und Grundstückseinfahrten, sowie Wegkreuzungen in 
der Einsichtbarkeit beeinträchtigen, entsprechend zurückgeschnitten sind. Verordnete Verkehrs- 
zeichen und Hinweisschilder sind ebenfalls von Stauden und Ästen freizuhalten. 
 

*  STANDFESTIGKEIT - GRABSTEINE 
Gerade im Frühjahr - bedingt durch die Witterungseinflüsse, ist bei Grabsteinen im Ortsfriedhof die 
Standfestigkeit oftmals nicht mehr gegeben.  
Es muss darauf hingewiesen werden, dass jeder Nutzungsberechtigte einer Grabstelle für die 
Überprüfung, sowie die Standfestigkeit des Grabsteines verantwortlich ist. Dies dient zur 
Vermeidung von Personen- und Sachschäden. 
Nach den Bestimmungen des § 1919 ABGB haftet der „Besitzer“ für den Schaden, den ein 
umstürzender Grabstein verursacht. 
 

*  VERBRENNEN IM FREIEN – Meldung an LAWZ 
Das erlaubte Abbrennen von biogenen Materialien, im Rahmen der land- und 
forstwirtschaftlichen Tätigkeit, ist der „LAWZ“ (Landesalarm- und Warnzentrale Salzburg) beim 
Landesfeuerwehrverband Salzburg zu melden.  
 

 

  Rufnummer: 0662 / 828122 – 301 
 

 

     An einen Haushalt                                                 Amtliche Mitteilung                                   Postentgelt bar bezahlt 
 

 

GEMEINDE 
Dorfwerfen 4 
A-5452  PFARRWERFEN 
Land Salzburg – Bezirk Sankt Johann im Pongau 

Pfarrwerfen, am 18.04.2006 
Telefon: 06468 / 5410 
Telefax: 06468 / 5410-15 
E-Mail: gemeinde.pfarrwerfen@salzburg.at
Internet: www.pfarrwerfen.salzburg.at 

 
 



- 2 - 

*  KULTUR- UND MUSEUMSVEREIN - 7 MÜHLEN 
Am 18. Juni 2006 findet der „1. Pongauer Museumstag“ in Pfarrwerfen statt. An diesem Sonntag 
präsentieren sich unter dem Motto "Das ganze Dorf ein Museum" ganztägig die Pongauer und 
Lammertaler Museen. Daneben gibt es noch viele Brauchtums- und Handwerksvorführungen und 
ein attraktives Rahmenprogramm.  Auch einige Pfarrwerfner machen mit und führen etwas vor. 
Wer noch ein altes Handwerk beherrscht, oder etwas Altes, Sehenswertes zum Ausstellen hat, möge 
sich bitte beim Gesamtorganisator Dir. Bernhard Hutter (Tel. 06468/5431 oder 0664/1421764) 
melden. www.kultur.pfarrwerfen.org 

 

*  A 10 - TAUERNAUTOBAHN 
Zur Durchführung von Tunnelreinigungsarbeiten auf der A 10 - Tauernautobahn wurden für den 
„Ofenauer- und Hieflertunnel“, sowie die Tunnelkette Werfen, von der Bezirkshauptmannschaft 
Sankt Johann im Pongau nachstehende Straßensperren verordnet: 
 

I. Ofenauer- und Hieflertunnel: 
In der Zeit vom 24.04.2006 bis 28.04.2006, jeweils von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr, auf der Rich- 
tungsfahrbahn Salzburg, wobei der gesamte Verkehr bei Km. 33,860 über die Ausfahrt Paß Lueg 
auf die B 159 - Salzachtal Straße abgeleitet wird. 

 

II. Tunnelgruppe Werfen: 
In der Zeit vom 02.05.2006 bis 05.05.2006, jeweils von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr, auf der Rich- 
tungsfahrbahn Villach, wobei der gesamte Verkehr bei Km. 33,900 über die Ausfahrt Pass Lueg auf 
die B 159 - Salzachtal Straße abgeleitet wird. 
 

In der Zeit vom 08.05.2006 bis 12.05.2006, jeweils von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr, auf der Rich- 
tungsfahrbahn Salzburg, wobei der gesamte Verkehr bei Km. 44,030 über die Ausfahrt Pfarrwerfen 
auf die L 229 - Werfenwenger Landesstraße abgeleitet wird. 
 

*  TERMINE: 
 

von - bis 03. April 2006 
05. Mai 2006 

„Ausstellung“ –  Kleine Wilhelm aus Pfarrwerfen (Landschaftsbilder) 
  im Gemeindeamt Pfarrwerfen/Foyer (während der Amtsstunden) 

SA 22. April 2006 „Produktschau der NICO Event GmbH“ – Pyrotechnik Brandecker 
  Ort: Oberforsthofalm Sankt Johann/Pg., Beginn: ca. 19.45 Uhr 

SO 23. April 2006 „Firmung in Pfarrwerfen“ 
  Beginn: 08.30 Uhr – Gottesdienst in der Pfarrkirche Pfarrwerfen 

SA 29. April 2006 „Schützentanz“ –  Peter Sieberer-Schützenverein Pfarrwerfen  
  Ort: Gemeindefestsaal Pfarrwerfen, Beginn: 20.30 Uhr 

SO 30. April 2006 „Florianifeier“ der Freiwilligen Feuerwehr Pfarrwerfen 
  Beginn: 08.30 Uhr – Gottesdienst in der Pfarrkirche Pfarrwerfen 

SO 30. April 2006 „Maibaumaufstellen“ durch die Jungbauernschaft Pöham 
  18.00 Uhr – Marsch der Trachtenmusikkapelle durch den Ort 

MO 01. Mai 2006 Eröffnung „7-Mühlen“ – täglich von 08.00 Uhr – 19.00 Uhr geöffnet 
MO 01. Mai 2006 „Kirchtag- und Maibaumaufstellen“ in Pfarrwerfen 

  ( Hiezu ergeht eine gesonderte Gemeindemitteilung ! ) 
von - bis 12. Mai –  

30. Juni 2006 
„Ausstellung“ –  Auer Eva aus Bischofshofen (Tusche-Karikaturen) 
  im Gemeindeamt Pfarrwerfen/Foyer (während der Amtsstunden) 

FR 19. Mai 2006 „Florianiübung“ der Freiw.Feuerwehr Pfw., Beginn: 18.00 Uhr 
SO 21. Mai 2006 „Erstkommunion in Pfarrwerfen“ - Beginn: 08.30 Uhr 
DO 25. Mai 2006 „Erstkommunion in Pöham„ – Beginn: 09.00 Uhr 

 

mit freundlichen Grüßen 
                 Der Bürgermeister:    

              
                      Simon Illmer 
 

 


